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Tilläggsöverenskommelse till Patientmiljarden, 
Region Västmanland 
Bakgrund 

Regeringen och huvudmännen har gemensamt gjort flera satsningar för att öka 
tillgängligheten till vården både i primär och specialiserad vård, bl.a. genom 
utvecklingen och införandet av standardiserade vårdförlopp i cancervården och 
satsningar på kompetensförsörjningen genom den så kallade professionsmiljarden.  

Den så kallade Patientmiljarden för 2018 berör insatser för att förbättra 
tillgängligheten och samordningen i hälso- och sjukvården med fokus på 
primärvården och patientens väg genom vården. Långa väntetider fortsätter 
emellertid att utgöra ett problem i hälso- och sjukvården även i specialiserad vård. 
Regeringen har därför förstärkt tidigare insatser inom tillgänglighetsområdet med 
ytterligare 600 miljoner kronor. För Region Västmanland innebär detta 15 miljoner 
kronor att användas under 2018. 

Parterna är överens om att satsningen ska främja huvudmännens förutsättningar för 
att förbättra tillgängligheten till hälso- och sjukvården och korta köerna. Medlen ska 
användas där det finns störst behov av att garantera en säker och trygg vård som 
ges i rimlig tid. 

I satsningen ingår medel till landstingen för att bl.a. behålla och anställa 
vårdpersonal med bristkompetenser som arbetar kvar i vården efter 65 års ålder 
samt förstärkning under sommaren, Fokus är att ge en snabbare vård nära 
medborgarna samt genom att vårdens personal används så att alla kompetenser tas 
till vara, t.ex. i form av multidisciplinära vårdteam. 

Förslag till fördelning Region Västmanland 

Regionens driftförvaltningar inom sjukvården, VS och PPHV, har olika problematik 
kring tillgänglighet och bristkompetenser. Medel från tilläggsöverenskommelsen 
bör fördelas utifrån samma principer som regionens budgetfördelning. Det innebär 
för PPHV 3 216 000 kronor och för VS 12 864 000 kronor. Förvaltningarna ska 
redovisa genomförda insatser gällande tillgänglighet, vårdens kontinuitet samt 
förstärkning under sommaren i enlighet med kraven i överenskommelsen. Medlen 
avser 2018. 
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Förslag till beslut 

Regionstyrelsen godkänner att 3 216 000 kronor ianspråktas från anslaget till 
regionstyrelsens förfogande 2018 och tillförs Primärvård, psykiatri och habilitering 
för finansiering av åtgärder inom ramen för patientmiljardens 
tilläggsöverenskommelse. 

Regionstyrelsen godkänner att 12 864 000 kronor ianspråktas från anslaget till 
regionstyrelsens förfogande 2018 och tillförs Västmanlands sjukhus för finansiering 
av åtgärder inom ramen för patientmiljardens tilläggsöverenskommelse. 
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